PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

MU

õlFIs

2yA VENèÇi

Nova Venécia/ES, 18 de abril de 2022.

municipal de nova venéciaísT

TOWOLON- '
j2É3±é^l,ja^z>

OFICIO N" 424/2022/GPNV.

A Sua Excelência o Senhor

Vanderlei Bastos Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Lei.

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, os projetos de lei abaixo

elencados para serem analisados e posteriormente aprovados, pelos Nobres Edis.

I^Rúbrica: honas

- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" OIdE 18 DE ABRIL DE 2022 -
CRIA A OUVIDORIA GERAL NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, DISPÕE SOBRE A ATUAÇÃO DOS
RESPONSÁVEIS POR AÇÕES DE OUVIDORIA E A PARTICIPAÇÃO,
PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DO USUÁRIO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- PROJETO DE LEI N"o22_ DE 18 DE ABRIL DE 2022 - DISPÕE SOBRE
DESAFETAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA CONSTANTE DA QUADRA 09
(NOVE) DO LOTEAMENTO DENOMINADO BAIRRO DOM JOSÉ DALVIT
E AUTORIZA DOAÇÃO.

- PROJETO DE LEI N" 3Q DE 18 DE ABRIL DE 2022 - AUTORIZA A
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL VISANDO A
ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NA FORMA QUE ESPECIFICA.

Atenciosamente,

V

O

ANDRÉ WILER FAGUNDES

Av. Vitória, 347 - Centro^^^ova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-niail: gabinete@novavenecia.es.gov.br